
UCHWAŁA NR LVII/508/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PAKOŚCI 

z dnia 26 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz w sprawie określenia szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.1)), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11,  art. 50 ust. 6, art. 96 ust.1 ustawy 
z dnia 12 marca 2024 r. o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz.U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.2)) uchwala   
się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XII/109/2019 z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie określenia szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz w sprawie określenia szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania (Dz.U Woj. Kujawsko 
Pomorskiego z 2019 r. poz. 7568) wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

§ 7. ust. 2. Opłata ponoszona jest w granicach określonych w poniższej tabeli: 

Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone 
od ceny 1 godziny usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub osoby w rodzinie 

w odniesieniu do kryterium 
dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej wyrażony w % 

osoby samotnie 
gospodarującej 

osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100% do 150% 5% 10% 
powyżej 150% do 170% 10% 15% 
powyżej 170% do 190% 15% 20% 
powyżej 190% do 210% 20% 25% 
powyżej 210% do 230% 25% 30% 
powyżej 230% do 250% 30% 35% 
powyżej 250% do 270% 35% 40% 
powyżej 270% do 290% 40% 45% 
powyżej 290% do 310% 45% 50% 
powyżej 310% do 330% 50% 55% 
powyżej 330% do 350% 55% 60% 
powyżej 350% do 370% 60% 65% 
powyżej 370% do 390% 65% 70% 
powyżej 390% do 410% 70% 75% 
powyżej 410% do 430% 75% 80% 
powyżej 430% do 450% 80% 85% 
powyżej 450% do 470% 85% 90% 
powyżej 470% do 490% 90% 95% 
powyżej 490% do 510% 95% 100% 

powyżej 510% 100% 100% 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2023 r. poz.572, poz. 1463, 

poz.  1688. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022 r. poz. 2754 oraz 

z 2023 r. poz. 535, poz. 1693, poz. 1938 i poz. 2760. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6354AB6A-E842-4F6F-910C-1E412ED5FF51. Podpisany Strona 1



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pakości. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Joanna Błaszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6354AB6A-E842-4F6F-910C-1E412ED5FF51. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji 
    Przedmiotem Uchwały jest dokonanie zmian w obowiązującej uchwale określającej szczegółowe 
warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz w sprawie określenia szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania.  

 
2. Omówienie podstawy prawnej 
    Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyjątkiem usług na 
rzecz osób z zaburzeniami psychicznymi należy do zadań własnych gminy o charakterze 
obowiązkowym.  
 
3. Konsultacje/uzgodnienia wymagane prawem 
    Przyjęcie uchwały nie wymaga przeprowadzenia żadnych uzgodnień ani konsultacji 
społecznych, nie mniej zebrano opinie od wszystkich osób korzystających z tej formy pomocy, 
opiekunek świadczących usługi oraz pracowników socjalnych dotyczącej dostępności usług 
opiekuńczych na terenie Gminy oraz ich kosztów. 
 
4. Uzasadnienie merytoryczne 
    Obowiązująca dotychczas tabela określająca wskaźniki odpłatności wyrażone w procentach od 1 
godziny usług w zależności od posiadanego dochodu świadczeniobiorcy, wymaga dostosowania do 
realnej sytuacji bytowej i finansowej osób starszych w tym głównie emerytów i rencistów. Stale 
rosnąca wysokość minimalnej stawki godzinowej o której mowa w §6 ust 2 cytowanej wyżej 
uchwały nie pozostaje w analogicznym stosunku do wymiary kryterium dochodowego o którym 
mowa w art. 8 ust 1 pkt 1 2 ustawy o pomocy społecznej. Od daty przyjęcia ostatniej uchwały 
określającej warunki odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze tj. od roku 2019 stawka 
godzinowa o której mowa w ustawie z dnia 10 października 2002 o minimalnym wynagrodzeniu za 
pracę wzrosła z kwoty 14,70 do 27,70, a w tym samym czasie kryterium dochodowe dla osoby 
samotnej wzrosło tylko z kwoty 528 na 600, a dla osoby w rodzinie z kwoty 701 do 776. O ile 
zachowanie w uchwale zapisu określającego cenę 1 godziny usług opiekuńczych jest optymalnym 
rozwiązaniem, gdyż nie wymaga dokonywania zmian w uchwałach z uwagi na cykliczną 
waloryzację minimalnej stawki godzinowej o tyle wartości procentowe w tabeli odpłatności 
powinny ulec aktualizacji. Tabela została zmodyfikowana w taki sposób, że zostały zachowane 
takie same proporcje stawki odpłatności wyrażone w % dla każdego przedziału kryterium 
dochodowego (co 5 punktów procentowych). W ostatnich miesiącach obserwujemy brak nowych 
wniosków na usługi opiekuńcze co podyktowane jest ich wysokim kosztem, zmniejszaniem ilości 
świadczonej opieki z 1 godz. na 0,5 godz. a nawet z rezygnacją z przyznanej pomocy, co wiąże się 
z brakiem zaspokojenia niezbędnych potrzeb w tym zakresie w środowisku lokalnym. Mając na 
uwadze powyższe w wyniku dokonanej diagnozy problemu zachodzi konieczność dokonania zmian 
w obowiązującej tabeli odpłatności.  
 
5. Ocena skutków finansowych 
    Usługi opiekuńcze w Gminie Pakość realizowane są przez Ośrodek Pomocy Społecznej przez 
wykwalifikowaną kadrę w liczbie 6 osób. Na koszty realizacji zadania w roku 2019 w kwocie 
355 520,36 zł składały się m.in. wynagrodzenia, pochodne od wynagrodzeń, koszty zakupu paliwa 
na potrzeby usług na terenach wiejskich, zakup środków ochrony osobistej i ekwiwalenty. Z tytułu 
odpłatności wnoszonej przez świadczeniobiorców w roku 2023 wpłynęła do kasy miejskiej kwota 
62.000 zł. Po dokonaniu analizy płatności za usługi na podstawie wydanych decyzji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6354AB6A-E842-4F6F-910C-1E412ED5FF51. Podpisany Strona 1



administracyjnych tylko za miesiące I - II 2024 różnica wynikająca ze zmiany tabeli wyniosłaby 
łącznie 1.078,78 zł. Trudno oszacować realne wpływy z tyt. odpłatności za usługi z uwagi na 
zmianę decyzji przynajmniej 2-3 razy w roku, wzrost stawki godzinowej od lipca b.r. , przyjęcie 
nowych zgłoszeń lub rezygnacja z dotychczasowych usług a także co bardzo prawdopodobne 
zwiększenie ilości świadczonych usług u dotychczasowych świadczeniobiorców i co za tym idzie 
większe wpłaty za wykonywane usługi. Podsumowując, przy założeniu analogicznej liczby godzin 
i świadczeniobiorców jak w pierwszych dwóch miesiącach roku, wpłaty z tyt. odpłatności za usługi 
w ujęciu rocznym byłyby pomniejszone o ok. 7 tys. zł. w skali roku przy zastosowaniu nowych 
przedziałów procentowych w tabeli.  

 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6354AB6A-E842-4F6F-910C-1E412ED5FF51. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LVII/508/2024 RADY MIEJSKIEJ W PAKOŚCI  z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	§ 7
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


